



سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری نیشابور

نکات ایمنی در هنگام مواجه شدن با مارها

مارها در مکان ها و شرایط مختلفی زندگی می کنند، حتی ممکن است در حیاط پشتی خانه تان هم یکی از آن ها را پیدا کنید. اما در بیشتر این موقعیت ها، مارها موجودات بی خطری هستند، همانطور که در بعضی دیگر از شرایط می توانند بسیار خطرناک باشند.

با گرم شدن هوا این حیوانات از خواب زمستانی خود بیدار شده و گاهی ممکن است سر و کله این میهمان ناخوانده از محل کار و یا سکونت شما پیدا شود و موجب ترس و وحشت شما شود.

اگر در خانه یا محل کار و یا هر شرایط دیگری با مارها روبرو شدید، بهتر است با دانستن نکات اصلی و ضروری رفتار با آن ها، خودتان را از شرایط خطرناک دور کنید.

حفظ آرامش

اگر با یک مار روبرو شدید، اولین کاری که باید انجام بدهید حفظ آرامش است. حفظ آرامش به شما کمک می کند تصمیم بهتری بگیرید و واکنش های ناگهانی از خودتان نشان ندهید.

دور شدن

اگر در داخل طبیعت با ماری مواجه شدید یکی از موثرترین کارهایی که در روبرو شدن با مارها می توانید انجام بدهید، این است که خودتان را از موقعیت دور کنید. اگر نمی توانید برگردید و از مار دور بشوید، سعی کنید به صورت دایره ای دور مار حرکت کنید و تا جای ممکن فاصله را بیشتر کنید. به هیچ عنوان سعی نکنید مار را بگیرید و یا به او صدمه ای بزنید. در هر موقعیتی فقط سعی کنید از آن فاصله بگیرید.

تماس با سامانه ۱۲۵

آتش نشانان آموزش کافی برای مواجهه با این حیوانات را دیده اند و سعی می کنند بدون آسیب رساندن به حیوان، آنرا گرفته و در طبیعت رها سازی کنند. البته توجه داشته باشید که مارها در یک جا نمی مانند پس به محض دیدن آنها با سامانه ۱۲۵ تماس بگیرید و تا رسیدن آتش نشانان مراقب جابجا شدن حیوان باشید.

تشخیص مارهای سمی

بیشتر مارهای سمی، سرهای مثلثی شکل دارند. مردمک چشم بیضی شکل و وجود روزنه هایی زیر سوراخ های بینی مار، از دیگر نشانه های سمی بودن آن ها است.

اغلب مارهایی که در محیط شهری مشاهده می شوند غیر سمی هستند ولی چنانچه فردی را گاز بگیرند محل گاز گرفتگی ممکن است دچار عفونت شود.

در پایان توجه داشته باشید که مارها حیواناتی بسیار آسیب پذیرند و مانند سایر موجودات حق زندگی دارند. پس سعی کنید به آنها آسیب نرسانید.

مارها در حالت عادی به انسان حمله نمی کنند مگر اینکه آنها را بترسانید یا به آنها آسیب برسانید.

مارها جزء آسیب پذیرترین موجودات هستند. به آنها آسیب نرسانید. آنها هم حق زندگی دارند.

در صورت برخورد ناگهانی با مار از هرگونه حرکت تهاجمی پرهیز کنید.

در صورت مواجهه با مار به آرامی از آن فاصله بگیرید.

در طبیعت گرمای موتور خودروی شما عامل جذب مار به درون خودرو می باشد.

در هنگام پوشیدن کفش در طبیعت حتما داخل آن را بررسی کنید.

از توقف در مکانهایی که دارای پوشش گیاهی متراکم و علفهای بلند و فاقد دید کافی می باشد ، جدا پرهیز نمایید .
بیشتر مارها ترجیح می دهند از تماس با انسان یا حمله پرهیز کنند .
اغلب مارهایی که در محیط شهری مشاهده می شوند معمولا غیرسمی هستند ولی با این وجود احتیاط کنید .
اگر در محل کار و سکونت خود ماری مشاهده کردید به آن آسیب نرسانید و با شماره **۱۲۵** تماس بگیرید .

در هنگام بروز حوادث و آتش سوزی ها شماره **۱۲۵** را به خاطر داشته باشید .

روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری نیشابور

www.125n.ir